UBND TỈNH LẠNG SƠN

VĂN PHÒNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /VP-KTCN Lạng Sơn, ngày       tháng 01 năm 2026

V/v thực hiện yêu cầu của Bộ Tài

chính về giải ngân kế hoạch vốn

đầu tư công nguồn vốn nước

ngoài năm 2025

Kính gửi:

- Sở Nông nghiệp và Môi trường;

- Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng tỉnh.

Thực hiện Công văn số 585/BTC-QLN ngày 15/01/2026 của Bộ Tài chính

về việc đôn đốc giải ngân kế hoạch vốn đầu tư công nguồn vốn nước ngoài năm

2025; đồng chí Đoàn Thanh Sơn, Phó Chủ tịch UBND tỉnh yêu cầu:

Sở Nông nghiệp và Môi trường, Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng tỉnh theo

chức năng, nhiệm vụ được giao (là chủ đầu tư các hợp phần của Dự án Hạ tầng cơ

bản phát triển toàn diện các tỉnh Đông Bắc: Hà Giang, Cao Bằng, Bắc Kạn, Lạng

Sơn, sử dụng nguồn vốn ODA):

- Khẩn trương rà soát, hoàn thiện và gửi hồ sơ rút vốn về Bộ Tài chính trước

ngày 26/01/2026 để kịp thời thực hiện ghi nhận giải ngân kế hoạch vốn năm 2025

theo quy định; đồng thời, hoàn thiện hồ sơ hoàn chứng từ báo cáo chi tiêu từ tài

khoản đặc biệt đối với các khoản chi đã được kiểm soát chi và thực hiện ghi thu, ghi

chi theo kế hoạch vốn năm 2025; gửi Bộ Tài chính trước ngày 31/3/2026, bảo đảm

đúng yêu cầu tại Công văn nêu trên. Kịp thời báo cáo, đề xuất Ủy ban nhân dân tỉnh

xem xét, chỉ đạo đối với các nội dung vượt thẩm quyền (nếu có).

- Thực hiện nghiêm túc các nội dung Lãnh đạo UBND tỉnh đã chỉ đạo tại

Công văn số 370/VP-KTCN ngày 14/01/2026 của Văn phòng UBND tỉnh về việc

đẩy mạnh tiến độ thực hiện, giải ngân vốn ODA, vốn vay ưu đãi nước ngoài (kế

hoạch vốn năm 2025).

Văn phòng UBND tỉnh thông báo để Sở Nông nghiệp và Môi trường, Ban

Quản lý dự án đầu tư xây dựng tỉnh, các cơ quan liên quan thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Các sở, ngành: TC, XD,

  KBNN khu vực VI;

  - C, PCVP UBND tỉnh, Phòng TH,

  Trung tâm Thông tin;

- Lưu: VT, KTCN(VAT).

CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Văn Hà

		2026-01-20T14:37:45+0700

		2026-01-20T15:57:37+0700

		2026-01-20T15:57:37+0700

		2026-01-20T15:57:37+0700